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Styrelsemöte GVVF/GVR 2025-12-10 
Mötet genomfördes som hybrid. Totalt närvarade 10 personer. 6 deltog på 

plats och 4 på Teams.  

 

Plats: Bofors Hotell 

Tid: 09:00-11:30 

 

Ordinarie ledamot Ersättare  

Ordf. Ingemar Olsson, Storfors kommun Lennart Johansson, Storfors kommun 

Vice ordf. Lars Rosén, LRF m.fl. Sören Grandelius Ludvika kommun  

2:a Vice ordf. Martin Hårsmar, Karlskoga kommun  Mika Takamäki, Karlskoga kommun 

Kajsa Gustavsson, Cambrex (T) David Ranström, KEMAB 

Madelen Andersson, Sveaskog Jan-Erik Vik, Spendrups 

Thomas Eriksson, Fortum Sif Eklund, Karlskoga Byalag- och hembygdsförening 

Sten Walegren, Hällefors kommun Marie Lidman, Hällefors kommun 

Jan Hassel, Gullspångs kommun  Åsa Grahn, Filipstads kommun 

Thorbjörn Pettersson, Möckelns FVOF Inge Samuelsson, Hällefors Fiskevårdsförening (T) 

Övriga deltagare  

Britt Sjöqvist, Länsstyrelsen Örebro Linda Nilsson, Länsstyrelsen Värmland 

Elaine Viklund, GVVF/GVR Bengt Adolfsson, GVVF/GVR 

 
Förslag till dagordning 
 

1. Mötet öppnas 
 
Ordförande öppnar mötet kl. 09:00. 

 
2. Fastställande av dagordning 

 
Dagordningen fastställs utifrån utskickat förslag.  

 
3. Val av justerare 

 
Jan Hassel väljs till protokolljusterare. 

 
4. Föregående mötesprotokoll  

 
Föregående mötesprotokoll är ute på signeringsrunda.  
Skjuts till nästa möte.  

 
5. Ekonomi  

 
a) Ekonomisk rapport  
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Ekonomihandlingar: Bifogas. 
 
Bengt Adolfsson redogör för ekonomin och det lär inte vara så stora 
förändringar under resterande del av året.  
 
Vattenvårdsförbundet: Specialundersökningarna har inte fakturerats än, vilket 
innebär ett litet överskott i resultatredovisningen. 
 
Vattenrådet: Under året har det inkommit externa bidrag kopplat till flertalet 
projekt. Vattenrådets ekonomi kommer skuldföras för att inte riskera 
missvisande resultat.  
 
Information: Ingemar informerar om att en anställning upprättats kopplat till 
LOVA-projekt: Åtgärdssamordnare för Skagern med tillflöden. 
 
Storfors kommun har tagit på sig projektanställningen för tjänsten och de tar 
inte ut något vinstpåslag utan ser det som en service för GVVF/GVR. Lina 
Johansson har anställt och inläsning pågår under uppsägningstiden. Hon är 
just nu heltidsanställd med tjänstledigt 4 dagar i veckan. Heltid startar i början 
på 2026.  
 
Mötet diskuterar inköp av dator och telefon och beslutar att GVVF/GVR köper 
in det. Elaine får i uppdrag att fixa detta till den 9 januari när det officiella 
uppstartsmötet planeras att hållas för Lina. 

  
Fråga: Jan undrar om bidraget kommit in från Gullspångs kommun? Han har 
fått bidrag från Laxvandringar (guidning) och föreläsningar.  
 
Svar: Bengt svarar att bidraget nått GVVF/GVR.  

 
6. Medlemsmötet – laget runt  

 
Mötet redogör för medlemsmötet som hölls i november och diskuterar inspel från 
medlemmar.  
 
Det var ett välbesökt medlemsmöte. Utmaningarna med olika intressen samt 
behovet av gemensamma lösningar synliggjordes. Det var högt i tak och öppna 
diskussioner. 
 
Thomas: Bra möte högt i tak. 
Lars: Spännande möte, ordförande. Nyttig och lärorik presentation från 
Outokumpu. Även Fortums förslag i NAP:en, dragningen var uppskattad. Lars 
gnällde av sig på NAP-processen. Andra tyckte att Lars var gnällig. Thomas tyckte 
det var bra.  
 
Joakim, om sportfiskarnas perspektiv. De är kvar i samma attityd om att är man 
inte överens så tar man det i domstol. Medlemsmötet gick misstänkt bra. 
Förtroende för styrelsen och sköttes bra i Elaines frånvaro.  
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Ingemar: Slutsats och avstamp för mötet: vår plattform är viktig i arbetet för att 
hitta lösningar. Kan vi nå konsensus i GVVF/GVR så har vi kommit rätt. Arbetets 
riktning är att fortsätta jobba på och hitta lösningar.  

 
7. Remisser/Samråd 

 
1. Karlskoga Vattenkraft (2st)  

 
Yttrande har lämnats utifrån bifogat underlag. Ett gemensamt yttrande 
lämnades för båda kraftverken.  
 

2. Karlskoga Översiktsplan  
 

Bilaga: GVR:s Yttrande från första Samrådsrundan. 
 
Mötet diskuterar och beslutar att GVVF/GVR ska lämna ett yttrande i den 
andra samrådsprocessen. Sista svarsdag är den 22 december och Elaine får i 
uppdrag att skissa på ett förslag och sicka ut till styrelsen.  
 
Länsstyrelsen tar med sig frågan hem och återkopplar gällande processen. 
Påpekande bör göras gällande att berörda parter inte har involverats trots 
långtgående processer och stort innehåll i föreslagen ÖP. Storfors kommun har 
inte blandats in än även om förslaget ligger i Storfors kommun. Det har inte 
bildats något vattenskyddsområde än. Gullspångs kommun arbetar med 
bildande av vattenskyddsområde just nu, en process de beräknat kommer ta 
ca 4 år från start till beslut med anledning av att det är många intressenter och 
berörda kommuner.  

 
8. Projekt 

 
a) Övervakning – Specialundersökning Läkemedelsrester 

i. Samarbete övervakning Läkemedelsrester Västra Götalandsregionen. 
 

Elaine gör en kort summering av resultatet och det kommande arbetet.  
Undersökningen visar ett positivt samband av förekomst av läkemedelsrester 
efter avloppsreningsverken. Det kommer tas ut förslag på årliga mätpunkter, 
där vår mätstation i projektet (Hovaån) inte valdes ut, men bör kontrolleras 
regelbundet. Vi inväntar resultat i vårt eget provtagningsprojekt för att kunna 
göra liknande avvägningar. Ett årligt samverkansmöte föreslås från Västra 
Götalands Regionen för att hålla i arbetet och förhoppningen är att det fösta 
genomförs under 2026.  
 
Lösning på problemet: Västragötalandsregionen ser att utöver effektiv 
avloppsreningsmetod, så förväntas den största effekten uppnås genom en 
minskning av läkemedelsanvändandet samt kontroll över receptfria 
läkemedel, samt att de ordineras läkemedel som har liten eller ingen 
påverkan på miljön. Juridiken är inte i hamn än i dessa processer, 
läkemedelsindustrin och även att omklassa ett receptfritt läkemedel är en 
utmaning. Det finns stort behov av att nå ut till allmänheten kring aktiva val.  



 

 

 

 

 

Kallelse 

2025-12-10 

 

 

 

 
 

 

Sida 4 av 7 
 

 
Kajsa informerar att hon fått dragningen skickad till sig och skickar innehållet 
till Elaine för distribution.  
 
Fråga: Är de detekterade läkemedlen nedspolade eller från människan? 
Svar: Undersökningen bevisar inte det, men säkert blandat.  

 
b)  Åtgärder –  

i. Rädda Gullspångslaxen Etapp 2 och 3 (LOVA/Bra miljöval) 
Genomfört. Avslutande workshop genomförs 22 oktober och 
projektet slutrapporteras senast 1 november. Efter godkänd 
slutrapport betalas projektets sista 25 % ut.  
 
Projektet är slutrapporterat till LOVA och en slutrapportering återstår 
till Bra miljöval i början av 2026. Elaine redogör för projektet och 
utvärderar muntligt projektet från start till slut.  

 
ii. Åtgärdssamordnare (Värmland/Örebro) (LOVA-ansökan)  

 
Det har projektanställts en Åtgärdssamordnare för Skagern, som 
arbetar en dag i veckan. Från och med 9/1 kommer arbetsdator och 
telefon finnas.  
 

iii. Beslut om att märka pengar från GVR: till Förvaltningsgruppen för 
Gullspångsälven.  

 
Förslag: Att märka pengar till förvaltningsgruppen hos GVR för att 
säkerställa en budget att planera verksamheten utifrån. Pengarna 
kommer ligga kvar hos GVR och används endast vid behov. Skapar 
förutsättningar att i god tid planera när saker ska genomföras. 
Tidigare år har arbetsinsatser kommit plötsligt vilket har resulterat i 
en hård arbetsbelastning.  
 
Mötet diskuterar bidrag från Jans guidningar (se ovan) ca 10 tkr och 
det ökade bidraget till åtgärder till vattenrådet 2026 från 
kraftverksbolagen. Mötet beslutar att öronmärka 100 tkr till 
Förvaltningsgruppens arbete under 2026.  
 

iv. Beslut om GVR ska försöka genomföra åtgärdsprojekt Hovaån under 
2026. 

 
Bilaga: LOKAL ÅTGÄRDSPLAN – RAPPORT.  
 
Elaine redogör för projektets synergieffekter och understryker vikten 
av projektområdet inte minst med Linas projektanställning (Hovaån är 
tillrinnande vattendrag till Skagern). Projektet möjliggör ett fokus på 
ett vattendrags alla utmaningar och jobba färdigt vattendrag utifrån 
ett helhetsperspektiv. Mötet efterfrågar en mätbar effekt med 
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projektet och ställer frågan till Länsstyrelsen om hur de ser på 
mätbara effekter vid beviljande av bidrag och projekt.  
 
Uppföljningsbar målsättning för att säkerställa att vi använder 
pengarna till rätt åtgärd på rätt plats.  

 
Mats Olsson, hjälpa till med en kvalificerad bedömning, vad skulle det 
här betyda. Målsatta effekter vara beroende av något annat som 
kommer sedan.  
 
Förslag på mätbara skrivningar vid framtagande av lokala 
åtgärdsplaner: Hur många fiskar kommer gå upp? Vilket resultat kan 
vi förvänta oss? Det förväntade effekten med åtgärden.  
 
Länsstyrelsen Britt redogör för deras avvägningar med projekt och 
uppföljning om effekt med projekt.  
 
Information: En spaning om något som är på gång gällande bidrag 
från HAV – bidrag kommer ändras, från att tidigare bevilja bidrag per 
län är tanken istället att man söker åtgärdsområden – där man har ett 
helhetstänk. Bra grej att ha ett åtgärdsområdesperspektiv! Britt: GVR 
är på rätt väg. Mats och Elaine gör bra grejer med pengar.  
 
Linda från Länsstyrelsen Värmland var tvunget att avvika.  
 
Uppdrag: Mötet ger uppdrag till Lina att söka pengar för att försöka 
genomföra projektet under 2026.  

 
c) Kommunikation – Digital broschyr – JS-Consulting. 

 
Delas ut under mötet och följs upp nästa möte.  
 
Fråga: Vill länsstyrelserna ha broschyrer?  
Svar: Ja, några broschyrer tar de gärna emot. 
 

d) Gullspångsrundan  
 
En kort dragning görs om rundans syfte: att samla upp allt som pågår kring 
vatten och hur det hänger ihop och hur det ena påverkar det andra. Motverka 
stuprörsarbete och möjliggöra ett helhetsperspektiv.  
 
Planering pågår och har som målsättning att genomföras jan-februari 2026.  
 
Klart med landsbygdsminister (FM) kopparklint (heldag) i utskott på 
regeringen landsbygdsutskott, och en politiker till. 
 
Mötet diskuterar förslag på dag och datum. Ingemar som hade uppdraget att 
ta reda på lämpliga datum redogör för att måndagar är fritt fram och vissa 
fredagar. Inte sportlov. Efter kl. 10 kan Thomas vara med (Fortum) innan dess.  
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Lars har samtalat med David Ranström som tycker detta är en bra idé. De vill 
gärna medverka som medarrangör, men har inte hunnit delta på 
planeringsmöten än.  
 
Mötet föreslår den 9/2. Datumet tas med till planeringsgruppen.  
 
 

e) Skolprojekt  
 
Elaine föredrog under Grön Dag på Karlstads Universitet, en karriärsdag för 
biologstudenter.  

 
9. Arbetsgrupper/konferens/möten 

  
a) Arbetsgrupp: Förvaltningsgrupp Gullspångsälven (Elaine, Jan) 

Möte hålls nu på fredag 12/12. Elaine har slutrapporterat projekt 
LOVA och återstår nu slutrapportering till Bra Miljöval.  
 
Verksamhetsplan ska tas fram för förvaltningsgruppens arbete. 
 

b) Lokal åtgärdssamordning Örebro 
 
Projektet pågår och en första faktureringen är gjord.  
 
Sten Walegren, Tomas Hällsmark och Aulis S är Lokala 
åtgärdssamordnare. Svante Knutsen är Regional Åtgärdssamordnare. 
Projektet är ett samarbetsprojekt med Länsstyrelsen Örebro län.  
 

c) Lokal åtgärdssamordning Värmland 
 
Projektet pågår och ett samordningsmöte har hållits med 
Länsstyrelsen med syfte om att synliggöra synergieffekter och dela 
upp ansvaret i vissa områden. Sebastian Fall är lokal 
åtgärdssamordnare. Fokusområden är Storfors och Filipstad. 
 

d) Ambassadörsuppdrag – rapportering  
 
Kajsa: håller en presentation om Miljögifter.  
 
Nästa steg: Översyn av vårt kontrollprogram. Vad saknas, vilka risker 
ser vi och vad behöver vi komplettera med? 
 
Mötet tycker det var en väldigt givande presentation. 
 
Lars: Skogsutredning och tillämpning och NAP:åtgärder för hela 
slanten. Upptar säkert ett par timmar om dagen.  
Ingemar: Övergödningsproblematik. Kan göra som Kajsa och ta fram 
information och utbilda oss. När det står vatten i markerna som nu så 
frigörs det ämnen. Det skulle helst varit fruset och kallt.  
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Inget att rapportera från de andra.  

 
10. Gemensam kommunal vattenstrategi  

 
Vår roll är nu att samordna. Storfors, Filipstad och Karlskoga vill vara med. Frågan 
ställs om Gullspång är intresserade och vem som ska kontaktas. Kommundirektör 
och samhällsbyggnadschef svarar Jan.  
 
Ingemar och Elaine arbetar vidare.  

 
11. Mötesdatum 2026 

 
Mötet beslutar att godkänna föreslagna mötesdatum för Styrelsen enligt nedan, 
men att nästa möte den 19/2 hålls på eftermiddagen.  
 

2026 Agenda    
19-feb Verksamhetsberättelser EFTERMIDDAG.  
16-apr Beslutsmöte: inför medlemsmöte  
04-jun Efter medlemsmöte. Uppstart: Verksamhetsplanering  
03-sep Skarpt: Budget/Verksamhetsplanering  
15-okt Beslutsmöte: inför medlemsmöte  
10-dec Efter medlemsmöte. Summering av året och framåtblick 

 
Medlemsmöten 
 
Följande datum beslutas för medlemsmöten under 2026. 
 

• 11-12 maj lunch till lunch. 

• 11 november. 
 

12. Övriga frågor  
 
Britt: Länsstyrelsen Örebro ska ta fram en ny våtmarksstrategi under 2026, målet 
är att den ska bli användbar. Kommer be om synpunkter. Målsättning finns om ett 
digitalt verktyg. Vad skulle ni vilja ha/behöva? 
 
Vattenvårdsgymnasieutbildning kommer startas.  
 

13. Nästa möte  
 

Styrelsemöte den 19 feb eftermiddag. 
 

14. Mötet avslutas  
 

Ordförande avslutar mötet kl. 11:20.  
 

 
 Protokollet signeras digitalt av: 

 

Mötesordförande: Ingemar Olsson 

Protokolljusterare: Jan Hassel 

Mötessekreterare: Elaine Viklund  
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Styrelsemöte GVVF/GVR 2025-12-10 
Mötet genomfördes som hybrid. Totalt närvarade 10 personer. 6 deltog på 


plats och 4 på Teams.  


 


Plats: Bofors Hotell 


Tid: 09:00-11:30 


 


Ordinarie ledamot Ersättare  


Ordf. Ingemar Olsson, Storfors kommun Lennart Johansson, Storfors kommun 


Vice ordf. Lars Rosén, LRF m.fl. Sören Grandelius Ludvika kommun  


2:a Vice ordf. Martin Hårsmar, Karlskoga kommun  Mika Takamäki, Karlskoga kommun 


Kajsa Gustavsson, Cambrex (T) David Ranström, KEMAB 


Madelen Andersson, Sveaskog Jan-Erik Vik, Spendrups 


Thomas Eriksson, Fortum Sif Eklund, Karlskoga Byalag- och hembygdsförening 


Sten Walegren, Hällefors kommun Marie Lidman, Hällefors kommun 


Jan Hassel, Gullspångs kommun  Åsa Grahn, Filipstads kommun 


Thorbjörn Pettersson, Möckelns FVOF Inge Samuelsson, Hällefors Fiskevårdsförening (T) 


Övriga deltagare  


Britt Sjöqvist, Länsstyrelsen Örebro Linda Nilsson, Länsstyrelsen Värmland 


Elaine Viklund, GVVF/GVR Bengt Adolfsson, GVVF/GVR 


 
Förslag till dagordning 
 


1. Mötet öppnas 
 
Ordförande öppnar mötet kl. 09:00. 


 
2. Fastställande av dagordning 


 
Dagordningen fastställs utifrån utskickat förslag.  


 
3. Val av justerare 


 
Jan Hassel väljs till protokolljusterare. 


 
4. Föregående mötesprotokoll  


 
Föregående mötesprotokoll är ute på signeringsrunda.  
Skjuts till nästa möte.  


 
5. Ekonomi  


 
a) Ekonomisk rapport  
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Ekonomihandlingar: Bifogas. 
 
Bengt Adolfsson redogör för ekonomin och det lär inte vara så stora 
förändringar under resterande del av året.  
 
Vattenvårdsförbundet: Specialundersökningarna har inte fakturerats än, vilket 
innebär ett litet överskott i resultatredovisningen. 
 
Vattenrådet: Under året har det inkommit externa bidrag kopplat till flertalet 
projekt. Vattenrådets ekonomi kommer skuldföras för att inte riskera 
missvisande resultat.  
 
Information: Ingemar informerar om att en anställning upprättats kopplat till 
LOVA-projekt: Åtgärdssamordnare för Skagern med tillflöden. 
 
Storfors kommun har tagit på sig projektanställningen för tjänsten och de tar 
inte ut något vinstpåslag utan ser det som en service för GVVF/GVR. Lina 
Johansson har anställt och inläsning pågår under uppsägningstiden. Hon är 
just nu heltidsanställd med tjänstledigt 4 dagar i veckan. Heltid startar i början 
på 2026.  
 
Mötet diskuterar inköp av dator och telefon och beslutar att GVVF/GVR köper 
in det. Elaine får i uppdrag att fixa detta till den 9 januari när det officiella 
uppstartsmötet planeras att hållas för Lina. 


  
Fråga: Jan undrar om bidraget kommit in från Gullspångs kommun? Han har 
fått bidrag från Laxvandringar (guidning) och föreläsningar.  
 
Svar: Bengt svarar att bidraget nått GVVF/GVR.  


 
6. Medlemsmötet – laget runt  


 
Mötet redogör för medlemsmötet som hölls i november och diskuterar inspel från 
medlemmar.  
 
Det var ett välbesökt medlemsmöte. Utmaningarna med olika intressen samt 
behovet av gemensamma lösningar synliggjordes. Det var högt i tak och öppna 
diskussioner. 
 
Thomas: Bra möte högt i tak. 
Lars: Spännande möte, ordförande. Nyttig och lärorik presentation från 
Outokumpu. Även Fortums förslag i NAP:en, dragningen var uppskattad. Lars 
gnällde av sig på NAP-processen. Andra tyckte att Lars var gnällig. Thomas tyckte 
det var bra.  
 
Joakim, om sportfiskarnas perspektiv. De är kvar i samma attityd om att är man 
inte överens så tar man det i domstol. Medlemsmötet gick misstänkt bra. 
Förtroende för styrelsen och sköttes bra i Elaines frånvaro.  
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Ingemar: Slutsats och avstamp för mötet: vår plattform är viktig i arbetet för att 
hitta lösningar. Kan vi nå konsensus i GVVF/GVR så har vi kommit rätt. Arbetets 
riktning är att fortsätta jobba på och hitta lösningar.  


 
7. Remisser/Samråd 


 
1. Karlskoga Vattenkraft (2st)  


 
Yttrande har lämnats utifrån bifogat underlag. Ett gemensamt yttrande 
lämnades för båda kraftverken.  
 


2. Karlskoga Översiktsplan  
 


Bilaga: GVR:s Yttrande från första Samrådsrundan. 
 
Mötet diskuterar och beslutar att GVVF/GVR ska lämna ett yttrande i den 
andra samrådsprocessen. Sista svarsdag är den 22 december och Elaine får i 
uppdrag att skissa på ett förslag och sicka ut till styrelsen.  
 
Länsstyrelsen tar med sig frågan hem och återkopplar gällande processen. 
Påpekande bör göras gällande att berörda parter inte har involverats trots 
långtgående processer och stort innehåll i föreslagen ÖP. Storfors kommun har 
inte blandats in än även om förslaget ligger i Storfors kommun. Det har inte 
bildats något vattenskyddsområde än. Gullspångs kommun arbetar med 
bildande av vattenskyddsområde just nu, en process de beräknat kommer ta 
ca 4 år från start till beslut med anledning av att det är många intressenter och 
berörda kommuner.  


 
8. Projekt 


 
a) Övervakning – Specialundersökning Läkemedelsrester 


i. Samarbete övervakning Läkemedelsrester Västra Götalandsregionen. 
 


Elaine gör en kort summering av resultatet och det kommande arbetet.  
Undersökningen visar ett positivt samband av förekomst av läkemedelsrester 
efter avloppsreningsverken. Det kommer tas ut förslag på årliga mätpunkter, 
där vår mätstation i projektet (Hovaån) inte valdes ut, men bör kontrolleras 
regelbundet. Vi inväntar resultat i vårt eget provtagningsprojekt för att kunna 
göra liknande avvägningar. Ett årligt samverkansmöte föreslås från Västra 
Götalands Regionen för att hålla i arbetet och förhoppningen är att det fösta 
genomförs under 2026.  
 
Lösning på problemet: Västragötalandsregionen ser att utöver effektiv 
avloppsreningsmetod, så förväntas den största effekten uppnås genom en 
minskning av läkemedelsanvändandet samt kontroll över receptfria 
läkemedel, samt att de ordineras läkemedel som har liten eller ingen 
påverkan på miljön. Juridiken är inte i hamn än i dessa processer, 
läkemedelsindustrin och även att omklassa ett receptfritt läkemedel är en 
utmaning. Det finns stort behov av att nå ut till allmänheten kring aktiva val.  
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Kajsa informerar att hon fått dragningen skickad till sig och skickar innehållet 
till Elaine för distribution.  
 
Fråga: Är de detekterade läkemedlen nedspolade eller från människan? 
Svar: Undersökningen bevisar inte det, men säkert blandat.  


 
b)  Åtgärder –  


i. Rädda Gullspångslaxen Etapp 2 och 3 (LOVA/Bra miljöval) 
Genomfört. Avslutande workshop genomförs 22 oktober och 
projektet slutrapporteras senast 1 november. Efter godkänd 
slutrapport betalas projektets sista 25 % ut.  
 
Projektet är slutrapporterat till LOVA och en slutrapportering återstår 
till Bra miljöval i början av 2026. Elaine redogör för projektet och 
utvärderar muntligt projektet från start till slut.  


 
ii. Åtgärdssamordnare (Värmland/Örebro) (LOVA-ansökan)  


 
Det har projektanställts en Åtgärdssamordnare för Skagern, som 
arbetar en dag i veckan. Från och med 9/1 kommer arbetsdator och 
telefon finnas.  
 


iii. Beslut om att märka pengar från GVR: till Förvaltningsgruppen för 
Gullspångsälven.  


 
Förslag: Att märka pengar till förvaltningsgruppen hos GVR för att 
säkerställa en budget att planera verksamheten utifrån. Pengarna 
kommer ligga kvar hos GVR och används endast vid behov. Skapar 
förutsättningar att i god tid planera när saker ska genomföras. 
Tidigare år har arbetsinsatser kommit plötsligt vilket har resulterat i 
en hård arbetsbelastning.  
 
Mötet diskuterar bidrag från Jans guidningar (se ovan) ca 10 tkr och 
det ökade bidraget till åtgärder till vattenrådet 2026 från 
kraftverksbolagen. Mötet beslutar att öronmärka 100 tkr till 
Förvaltningsgruppens arbete under 2026.  
 


iv. Beslut om GVR ska försöka genomföra åtgärdsprojekt Hovaån under 
2026. 


 
Bilaga: LOKAL ÅTGÄRDSPLAN – RAPPORT.  
 
Elaine redogör för projektets synergieffekter och understryker vikten 
av projektområdet inte minst med Linas projektanställning (Hovaån är 
tillrinnande vattendrag till Skagern). Projektet möjliggör ett fokus på 
ett vattendrags alla utmaningar och jobba färdigt vattendrag utifrån 
ett helhetsperspektiv. Mötet efterfrågar en mätbar effekt med 
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projektet och ställer frågan till Länsstyrelsen om hur de ser på 
mätbara effekter vid beviljande av bidrag och projekt.  
 
Uppföljningsbar målsättning för att säkerställa att vi använder 
pengarna till rätt åtgärd på rätt plats.  


 
Mats Olsson, hjälpa till med en kvalificerad bedömning, vad skulle det 
här betyda. Målsatta effekter vara beroende av något annat som 
kommer sedan.  
 
Förslag på mätbara skrivningar vid framtagande av lokala 
åtgärdsplaner: Hur många fiskar kommer gå upp? Vilket resultat kan 
vi förvänta oss? Det förväntade effekten med åtgärden.  
 
Länsstyrelsen Britt redogör för deras avvägningar med projekt och 
uppföljning om effekt med projekt.  
 
Information: En spaning om något som är på gång gällande bidrag 
från HAV – bidrag kommer ändras, från att tidigare bevilja bidrag per 
län är tanken istället att man söker åtgärdsområden – där man har ett 
helhetstänk. Bra grej att ha ett åtgärdsområdesperspektiv! Britt: GVR 
är på rätt väg. Mats och Elaine gör bra grejer med pengar.  
 
Linda från Länsstyrelsen Värmland var tvunget att avvika.  
 
Uppdrag: Mötet ger uppdrag till Lina att söka pengar för att försöka 
genomföra projektet under 2026.  


 
c) Kommunikation – Digital broschyr – JS-Consulting. 


 
Delas ut under mötet och följs upp nästa möte.  
 
Fråga: Vill länsstyrelserna ha broschyrer?  
Svar: Ja, några broschyrer tar de gärna emot. 
 


d) Gullspångsrundan  
 
En kort dragning görs om rundans syfte: att samla upp allt som pågår kring 
vatten och hur det hänger ihop och hur det ena påverkar det andra. Motverka 
stuprörsarbete och möjliggöra ett helhetsperspektiv.  
 
Planering pågår och har som målsättning att genomföras jan-februari 2026.  
 
Klart med landsbygdsminister (FM) kopparklint (heldag) i utskott på 
regeringen landsbygdsutskott, och en politiker till. 
 
Mötet diskuterar förslag på dag och datum. Ingemar som hade uppdraget att 
ta reda på lämpliga datum redogör för att måndagar är fritt fram och vissa 
fredagar. Inte sportlov. Efter kl. 10 kan Thomas vara med (Fortum) innan dess.  
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Lars har samtalat med David Ranström som tycker detta är en bra idé. De vill 
gärna medverka som medarrangör, men har inte hunnit delta på 
planeringsmöten än.  
 
Mötet föreslår den 9/2. Datumet tas med till planeringsgruppen.  
 
 


e) Skolprojekt  
 
Elaine föredrog under Grön Dag på Karlstads Universitet, en karriärsdag för 
biologstudenter.  


 
9. Arbetsgrupper/konferens/möten 


  
a) Arbetsgrupp: Förvaltningsgrupp Gullspångsälven (Elaine, Jan) 


Möte hålls nu på fredag 12/12. Elaine har slutrapporterat projekt 
LOVA och återstår nu slutrapportering till Bra Miljöval.  
 
Verksamhetsplan ska tas fram för förvaltningsgruppens arbete. 
 


b) Lokal åtgärdssamordning Örebro 
 
Projektet pågår och en första faktureringen är gjord.  
 
Sten Walegren, Tomas Hällsmark och Aulis S är Lokala 
åtgärdssamordnare. Svante Knutsen är Regional Åtgärdssamordnare. 
Projektet är ett samarbetsprojekt med Länsstyrelsen Örebro län.  
 


c) Lokal åtgärdssamordning Värmland 
 
Projektet pågår och ett samordningsmöte har hållits med 
Länsstyrelsen med syfte om att synliggöra synergieffekter och dela 
upp ansvaret i vissa områden. Sebastian Fall är lokal 
åtgärdssamordnare. Fokusområden är Storfors och Filipstad. 
 


d) Ambassadörsuppdrag – rapportering  
 
Kajsa: håller en presentation om Miljögifter.  
 
Nästa steg: Översyn av vårt kontrollprogram. Vad saknas, vilka risker 
ser vi och vad behöver vi komplettera med? 
 
Mötet tycker det var en väldigt givande presentation. 
 
Lars: Skogsutredning och tillämpning och NAP:åtgärder för hela 
slanten. Upptar säkert ett par timmar om dagen.  
Ingemar: Övergödningsproblematik. Kan göra som Kajsa och ta fram 
information och utbilda oss. När det står vatten i markerna som nu så 
frigörs det ämnen. Det skulle helst varit fruset och kallt.  
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Inget att rapportera från de andra.  


 
10. Gemensam kommunal vattenstrategi  


 
Vår roll är nu att samordna. Storfors, Filipstad och Karlskoga vill vara med. Frågan 
ställs om Gullspång är intresserade och vem som ska kontaktas. Kommundirektör 
och samhällsbyggnadschef svarar Jan.  
 
Ingemar och Elaine arbetar vidare.  


 
11. Mötesdatum 2026 


 
Mötet beslutar att godkänna föreslagna mötesdatum för Styrelsen enligt nedan, 
men att nästa möte den 19/2 hålls på eftermiddagen.  
 


2026 Agenda    
19-feb Verksamhetsberättelser EFTERMIDDAG.  
16-apr Beslutsmöte: inför medlemsmöte  
04-jun Efter medlemsmöte. Uppstart: Verksamhetsplanering  
03-sep Skarpt: Budget/Verksamhetsplanering  
15-okt Beslutsmöte: inför medlemsmöte  
10-dec Efter medlemsmöte. Summering av året och framåtblick 


 
Medlemsmöten 
 
Följande datum beslutas för medlemsmöten under 2026. 
 


• 11-12 maj lunch till lunch. 


• 11 november. 
 


12. Övriga frågor  
 
Britt: Länsstyrelsen Örebro ska ta fram en ny våtmarksstrategi under 2026, målet 
är att den ska bli användbar. Kommer be om synpunkter. Målsättning finns om ett 
digitalt verktyg. Vad skulle ni vilja ha/behöva? 
 
Vattenvårdsgymnasieutbildning kommer startas.  
 


13. Nästa möte  
 


Styrelsemöte den 19 feb eftermiddag. 
 


14. Mötet avslutas  
 


Ordförande avslutar mötet kl. 11:20.  
 


 
 Protokollet signeras digitalt av: 


 


Mötesordförande: Ingemar Olsson 


Protokolljusterare: Jan Hassel 


Mötessekreterare: Elaine Viklund  
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